
COMUNE DI BAUNEI

SINDACOSETTORE :

Responsabile: Monni Stefano

NR. REGISTRO GENERALE 

in data

OGGETTO:

 10 

20/01/2026

PROROGA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 19.01.2026 - 
CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, DEL 
CIMITERO, DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLA BIBLIOTECA 
NELLA GIORNATA DI MERCOLEDI' 21 GENNAIO 2026

NR. ORDINANZA 

Sindacale

 7 



1 di 2 

 

 

IL  SINDACO 

 

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 6 del 19.01.2026 è stata disposta la chiusura di tutte le scuole di 

ogni ordine e grado e del cimitero, degli impianti sportivi e della biblioteca; 

 

Dato atto che: 

-  la Regione Sardegna – Centro Funzionale Decentrato ha confermato il perdurare delle condizioni di 

criticità elevata per rischio idraulico sul territorio comunale; 

- L’avviso di condizioni meteorologiche avverse in atto prevede una criticità elevata per rischio 

idraulico per l’intera giornata di mercoledì 21 gennaio 2026; 

- Con Ordinanza n. 4 del 18.01.2026, è stato attivato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 

 
Ritenuto opportuno, al fine di salvaguardare l’incolumità delle persone, prorogare la chiusura di tutte le scuole 

di ogni ordine e grado, del cimitero, degli impianti sportivi e della biblioteca nella giornata di mercoledì 

21.01.2026; 

 

Visto l’art. 12 del D.L. n. 1 del 02.01.2018; 

 

Visti gli art. 50, commi 4 e 5 e l'art. 54 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, ai sensi dei quali il Sindaco, 

in qualità di autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge, adotta ordinanze 

contingibili e urgenti, quale rappresentante della comunità locale; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Per le motivazioni in premessa; 

 

ORDINA 

 

La proroga della chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e del cimitero, degli impianti sportivi e 

della biblioteca per l’intera giornata di mercoledì 21.01.2026; 

 

DISPONE 

 

1. la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online con l’omissione dei dati personali; 

2. la trasmissione dell’ordinanza in oggetto: 

 all’Ufficio di Polizia Municipale in sede; 

 al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Baunei; 

 al Prefetto della Provincia di Nuoro. 

 

 

AVVERTE 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Sardegna entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione, ovvero, in alternativa, il Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, sempre decorrenti dalla pubblicazione. 

 

 

     



2 di 2 

 

IL SINDACO 

F.to Stefano Monni1 

 

                                                 

1  Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione 

digitale”. 


